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Netzwerk Fachberatung Wespenschutz 
Zertifizierte Wespenberaterinnen und Wespenberater im Kreis Lippe 

 

Anrede Name Vorname Zuständig für Gemeinde / 
Stadt 

Position Telefon privat Mobiltelefon E-Mail 

Herr Amrhein Jörg Dörentrup (Kreis-Imkerverband) 
KIV 

05265 6204   joerg-amrhein@t-online.de 

Herr Assig Helmut Detmold Imker 05231 21199   imkerei@helmut-assig.de  

Herr Badtke Gudrun Lemgo Imkerin  05261 7787898   juergengerhard.badtke@freenet.de  

Herr Badtke Jürgen Lemgo Imker 
Hornissenumsiedler 

05261 7787898   juergengerhard.badtke@freenet.de  

Frau Bauer Susanne Lemgo Fa., 
Hornissenumsiedlerin 

  0157 31100435 bauer-produkte@web.de 

Frau Beermann Dagmar Leopoldshöhe     0176 78703148 dagmar.beermann@gmx.de  

Herr Bunte Hartmut Schieder-Schwalenberg, 
Lügde, Detmold 

Imker   0176 67609290 tropfenwagen@gmx.de  

Herr Dudler Hans Augustdorf, Leopoldhöhe, 
Oerlinghausen, Schlangen 

Entomologe NABU 05237 9090200 0162 4067878 hd33818@aol.com 

Herr Fillies Volker Oerlinghausen NABU Oerlinghausen 05202 73591 0157 82351211 Fillies.Oerlinghausen@web.de 

Herr Goedecke Herbert Dörentrup   05265 7465   h_goedecke@gmx.de 

Herr Gronemeier Thorsten Bad Salzuflen Fa. Hornissenumsiedler 05222 850885   Thorsten.Gronemeier@t-online.de 

Frau Kehne Sibille Detmold Imkerin 05231 25925   Sibille.Kehne@magenta.de  

Herr Kohlmeyer Wilfried Augustdorf, Leopoldhöhe, 
Oerlinghausen 

Naturschutzbeirat 
NABU 

05202 6596   wilfried.kohlmeyer@t-online.de 

Herr Köhler Hans-Joachim Detmold  Imker 05231 6150426   hanjoachim.koehler@t-online.de 

Herr Kriszan Michael Leopoldshöhe Gemeinde 
Leopoldshöhe 

05208 991275   m.kriszan@leopoldshoehe.de 

Herr Krüger Andreas Dörentrup   05265 1441   hendrika.krueger@gmx.de 

Herr Kruse Reinhold Leopoldshöhe     0151 50724875 rei28k@ik.me  

Herr Laghusemann Jens Bad Salzuflen Imker 05222 980841   jens.laghusemann@gmx.de 
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Anrede Name Vorname Zuständig für Gemeinde / 
Stadt 

Position Telefon privat Mobiltelefon E-Mail 

Herr Loer Reiner Leopoldshöhe Gemeinde 
Leopoldshöhe 

05208 991271   r.loer@leopoldshoehe.de 

Frau Marx Heike Bad Salzuflen Fa. 
Hornissenumsiedlerin 

05222 850885   Thorsten.Gronemeier@t-online.de 

Frau Meier Gerhild Bad Salzuflen Imker   0171 8720586 gerhild-meier@t-online.de 

Frau Müller Ute Dörentrup, Barntrup, 
Extertal 

Imkerin   0152 25800593 um@begatal-honig.de 

Frau Niemann Barbara Detmold Imkerin 05231 37917 0152 37625538 barbara-nie@web.de 

Herr Ober Wolfgang Leopoldshöhe, Bad Salzuflen, 
Oerlinghausen 

NABU Oerlinghausen   0178 523421 tirollipper@web.de 

Herr Reitemeier Jürgen Detmold Imker   0160 96312857 j.reitemeier@gmail.com 

Herr Reuter Thomas Kalletal Imker 05264 654298 0175 6506868 reuter-t@t-online.de 

Frau Schäche-
Feldmann 

Karin Blomberg, 
Schieder-Schwalenberg 

Imkerin 05235 2958 0151 10756156 blomberger-imkerei@gmx.de 

Frau Schäfer Miriam Detmold Imkerin   0176 61660892 mirischaefer@gmx.de 

Frau Schäferhans Erika Lage Lippischer Heimatbund   0172 2064636 erika.schaeferhans@gmail.com 

Herr Schumacher Tobias Lage, Horn-Bad Meinberg, 
Blomberg 

Imker   0151 22872623 schumacher-tobias@gmx.de 

Herr Struck Martin Lemgo Imker 05261 2753   struck-lemgo@t-online.de  

Herr Wall Arkadi Kalletal Imker   0176 93117866 arkadi.wall@gmx.de 

 
Wenden Sie sich bei Fragen zur Vorgehensweise bei Konflikten mit Wespen, Hummeln, Hornissen & Co. an die Untere Naturschutzbehörde 

 Frau Sabine Cassel, Kreis Lippe - Der Landrat, FG 670 Landschaft und Naturhaushalt: Tel. 05231 62 6410, mobil 0160 614929 
s.cassel@kreis-lippe.de  

und vertretungsweise 

 Frau Theresa Stipp, Kreis Lippe - Der Landrat, FG 670 Landschaft und Naturhaushalt: Tel. 05231 62 6490, mobil 0151 59423422 
t.stipp@kreis-lippe.de  


